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Innhold 

Rapport fra Søndre Land Kirkelige 
Fellesråd 
 
Innhold i hht  rutiner for Hamar 
biskops visitaser pkt 3.4. b) 
 
� Kort beskrivelse av kommunen og 
dens demografiske særdrag, og av 
kirkelig 
fellesråds ressurser(inkludert 
ansatte), virksomhet og utfordringer 
� Prioritert langtidsplan for Kirkelig 
fellesråd(m.a. investeringer, 
vedlikehold, stillinger) 
� Siste års regnskap og budsjett for 
inneværende år 
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Søndre Land kommune 

 
 
Søndre Land kommune grenser i nord til Nordre Land, 
i nordøst til Gjøvik, i øst til Vestre Toten, i syd til Gran, 
i sydvest til Ringerike og i vest til Sør-Aurdal. 
Kommunen hører til landskapet Land. Pr 31.12.2023 er 
folketallet på 5568 innbyggere (tall fra SSB).  
 
De mest sentrale tettstedene er Hov og Fall, andre 
tettsteder er Odnes og Fluberg. På vestsiden av 
Randsfjorden finnes bosetning i en smal stripe langs 
sjøen, og i åsene øst for sjøen finnes en del spredte 
grender: Umiddelbart over Randsfjorden ligger 
grendene Lausgarda, Bergegarda og Vestrumsbygda, 
og lenger inn i åsene ligger Landåsbygda ved 
Landåsvatnet og Østbygda ved Trevatna. 
 
Befolkningstettheten i kommunen er åtte innbyggere 
pr. km². 37 % av innbyggerne bor i tettbygde strøk. 
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Befolkningstallet har historisk sett vært nedadgående,  
men har de siste par årene ligget på 5500-5600 personer. 
Kommuneøkonomien i Søndre Land preges av høy grad  
av uførhet blant befolkningen. 21,9% av befolkningen i  
Søndre Land kommune mottar uføretrygd. (kilde: SSB).  
 
Rundt 10 prosent av befolkningen har bakgrunn fra andre land. 
(kilde: Kirken i tall / SSB) 
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Antall medlemmer i DnK har vært synkende de siste årene.   
(kilde: kirken i tall/SSB) 
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Kirkene i 
Søndre Land 

- Ansatte 
- Kirker og kirkegårder 
- Årsberetning 
- Regnskap og budsjett 
- Handlings- og økonomiplan 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Søndre Land Kirkelige Fellesråd  - ansatte 
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1 Menighetssekretær – 60 % stilling Belinda Jørandli Rudsengen 
2 Kirketjenere – 100% stillinger  Kenneth Bekkelien 
       Øistein Sveum 
2 Kantorer – 100% stilling og 40 % stilling Svetlana Starcheusova 
       Gerd Andrea Myklebust Wang 
1 Menighetspedagog – 50 % stilling Bjørn Robert Grimsrud 
1 Kirkeverge – 100%stilling   Hilde Anett Myklebust Lunde 
 
 
Ansatte i rettssubjektet Den norske Kirke – Hadeland og Land Prosti 
 
2 sogneprester   Vivian Fleischer Nyborg – Fluberg og Skute 
     Øystein Wang – Søndre Land  
 
 
Søndre Land Fellesråds område følger kommunens grenser, og har 5 kirker 
og 5 kirkegårder. Virksomhetens kontorlokaler ligger i Søndre Land 
rådhus, hvor kirkeverge, menighetssekretær, kantorer og kirkeverge har 
kontor og møterom.  
 
Stillingene til kirketjenere, menighetssekretær, kantorer og kirkeverge er 
kommunalt finansiert. Menighetspedagog er en 50 % stilling hvor av 10% 
av lønnsmidlene kommer fra menighetsrådene i Søndre Land.   
 
Utfordringer som Søndre Land Kirkelige fellesråd står i pr dags dato 
omhandler økonomi, bemanning og et stort etterslep på vedlikehold. 
Overføringer fra kommunen benyttes pr 2023 i hovedsak til lønn, og er 
ikke regulert i hht lønns og prisvekst. Strømpriser var i 2023 så høye at det 
ble gjort tiltak; flytte en del aktiviteter ut av kirkene, flytte eller slå sammen 
gudstjenester der dette var gjennomførbart.  
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Kirker og kirkegårder 
 
 
 
ENGER KIRKE OG KIRKEGÅRD  
 
Enger kirke - byggeår 1875:  
 
Enger kirker er en tidstypisk panelt langkirke med tårn i vest, opprinnelig 
oppført i upanelt laft etter tegninger av byggmester Herman Frang. Kirken 
ble omfattende ombygd i 1951-52 under ledelse av Asbjørn Stein. Da ble 
tårnets fialer og utbygg ved tårnets sider fjernet. Kirken fikk nye dører og 
vinduer. Kirken ble utvendig og innvendig panelt, sakristiet forhøyet og 
innredet til kor flankert av to nye sakristier.  
 
Interiøret bærer preg av restaureringen i 1951-52. Da fikk kirken ny 
himling, veggene ble panelt, koret ble ombygget. Kirken fikk et nytt 
korskille, ny prekestol, alterring og døpefont. Benkene ble samtidig 
ombygde. Altertavle er en kopi (1900) etter Adolph Tidemands 
Oppstandelsen i Bragernes kirke, mens innramningen er fra 1952. En kopi 
av Thorvaldsens Kristusfigur ble flyttet fra alteret og plassert ved prekestol 
i 1900.  
 
  
kirkelige handlinger  
7 gudstjenester  
5 gravferder  
 
Årlig strømforbruk: 77259 kWh  
Vedlikeholdsbehov pr dags dato  
- automatisk ringeanlegg –evt oppgradering i kirketårn mht manglende 
rømningsveier.   
- strømstyring 
-ny kledning på deler av nordveggen.  
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Tilgjengelighet  
Parkering: Ja  
HC-parkering: Nei – ikke oppmerket 
Toalett: Nei – ikke i kirken, men i servicebygg. 
HC-toalett: Nei – ikke i kirken men i servicebygg 
Rullestoladkomst:  Ja 
Rullestolplass:  Ja 
Teleslyngeanlegg: Nei  
 
  
Status etter befaring:   
 
Kirkegård:  Kirkegården er velholdt, og ligger nær Randsfjorden. I 
forbindelse med uværet «Hans» ble det store skader på veien ned til kirken 
og kirkegården, men selve kirkegården ble ikke berørt. Servicebygget fikk 
vannskade. Veien er utbedret. 
 
Kirkebygg: Tårnet mangler rømningsveier, og det er svært dårlig plass – 
slik at kirkeklokkene utgjør fare for liv og helse. Det er flere løse taksteiner. 
På kirkens nordside er det ikke snøfangere, og snøen raser ned i område 
hvor gravfølger går forbi.   
 
Kirkens nordvegg preges av fukt/råteskade. Det mangler skilt som viser 
rømningsveier i kirken – noe som aldri har vært hengt opp i kirken. 
Brannslukningsutstyr godt synlig i kirkerommet.  
 
  
 
HOV KIRKE OG KIRKEGÅRD  
  
 
Hov kirke – byggeår 1781:   
 
Hov kirke er en laftet korskirke med tårn i korsmidten. Utvendig er kirken 
panelt. I 1871 ble det lave pyramideliknede tårnet erstattet med et høyt 
åttekantet skifertekket spir. Samtidig ble sakristiet flyttet mot øst og det ble 
laget en inngang på nordsiden. Vinduene ble gjort høyere og vinduene i 
korets østvegg tettet igjen på grunn av sakristitilbygget. Kirken bærer preg 
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av flere restaureringer. Den største var i 1871. Da ble de opprinnelige 
umalte tømmerveggene panelt og de lukkede benkene ble skiftet ut, og 
interiøret malt. Interiøret har rikt utskåret treskrud på korskillet, prekestol, 
baldakin, altertavle og døpefont. Altertavlen er fra 1781 og viser 
Nedtakelsen fra korset, malt etter kobberstikk av Rubens av Per Aadnes. 
Han har også malt dekoren på rammen. Døpefonten er også fra 1781. 
Prekestol er skåret av Hans Larsen rikt dekorert med rocailler og blomster. 
Baldakinen er nyere og skåret av Ragnvald Einbu. Hans Jonassen Felde 
skal ha skåret korskranken, som ble tilbakeført og «modernisert» i 
forbindelse med kirkens 200-års jubileum. På korskranken holder to engler 
Christian 7. kongemonogram. Innramningen med gitter og akantus er det 
Einbu som senere utførte.  
 
  
kirkelige handlinger  
37 gudstjenester  
33 gravferder  
6 vielser   
 
Årlig strømforbruk: 157701 kWh  
Vedlikeholdsbehov pr dag dato  
- innvendig vedlikehold: gulvvarme og luftfukter.   
- gulvvarme installert i 1981 – lite effektiv  
- strømstyring  
  
 
Tilgjengelighet  
Parkering: Ja  
HC-parkering: Nei – ikke oppmerkede plasser 
Toalett: Ja  
HC-toalett: Ja, i kirkens hovedplan  
Rullestoladkomst: Ja, via hovedinngangen  
Rullestolplass: Faste plasser  
Teleslyngeanlegg: Ja  
 
  
 
Status etter befaring:  
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Kirkegård: Det er utfordringer knyttet til jordsmonn, med en del leire i 
jorda. A-feltet har 50 års fredningstid. Gravplassen er i behov for utvidelse 
innen få år.   
 
Lagring av utstyr som gressklippere, snøfresere, tilhengere er det dårlig 
plass til i nåværende driftsbygg. Det er behov for å utvide – eller finne 
andre løsninger enn dagens. Pr i dag blir kirkens bårerom og gravkapell 
brukt som lager pga plassmangel.   
 
Kirkens brannvarslingsanlegg er under utbedring på grunn av at det er 30 
år gammelt, og det  er bare delvis i funksjon. Kirken preges av høyt 
aktivitetsnivå, og det er en god del slitasje på bygg og inventar. Døpefont 
og prekestol har behov for restaurering og beskyttelse.   
 
  
 
FLUBERG KIRKE OG KIRKEGÅRD  
 
 
Fluberg kirke – byggeår 1703:  
 
Fluberg kirke er en laftet og utvendig panelt korskirke fra 1703. Kirken har 
et tårn i vest og sakristi på nordsiden av koret. Kirken har gjennomgått 
flere endringer, og i 1923 ble interiøret restaurert og til dels tilbakeført.  
 
Kirkerommet er rikt dekorert med flere inventardeler fra 1700-tallet. 
Prekestolen er skåret av Lars Borg i 1702, og regnes som et tidlig 
hovedverk innen norsk akantusskurd. Korskranken med Fredrik IVs 
kongemonogram er også skåret av Borg. Døpefonten er fra 1721 og 
forestiller en liten engel som bærer en rikt dekorert kum på hodet. 
Altertavlen er skåret av Lars Pinnerud i 1751 og alterbildet er malt av 
Eggert Munch etter et stikk av Lucas Vorsterman etter Rubens 
«Nedtagelsen fra korset». I koret henger flere malerier av dansk-norske 
konger og prester fra 1600-og 1700-tallet, samt et epitafium over justisråd 
Christian Ancher fra 1765.  
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kirkelige handlinger  
26 gudstjenester  
16 gravferder  
2 vielser  
 
Strømforbruk pr år: 87946 kWh  
Vedlikeholdsbehov pr dags dato  
- fuktskade i tak på servicebygg  
- utvendig maling av kirkebygg  
- oppgradering av strømstyring  
  
  
 
 
Tilgjengelighet  
Parkering: Ja  
HC-parkering: Nei  
Toalett: Ja  
HC-toalett: Nei  
Rullestoladkomst: Ja – men må utbedres.  
Rullestolplass: Ja  
Teleslyngeanlegg: Nei  
 
 
Status etter befaring:   
 
Kirkegård: Kirkegården fremstår velholdt. Det er lite utfordringer med 
jordsmonn, og det er ikke behov for utvidelse pr dags dato. 
 
Kirkebygg: trappen ved hovedinngangen har et løst trinn. Kirken trenger 
maling. Det mangler for tiden toalett/vask i sakristiet etter episode med 
frostskadet rør i januar 2024. Det bør vurderes om gallerier bør stenges av.   
 
  
 
SKUTE KIRKE OG KIRKEGÅRD  
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Skute kirke – byggeår 1915:  
 
Skute kirke er en langkirke med et tårn i vest. Tårnet har en høy og spiss 
tårnhette, som ble høyrer enn arkitekten tegnet. Det skal angivelig ha vært 
etter byggekomiteens ønske. Kirken er oppført etter tegninger av Ole Stein, 
og er utvendig og innvendig panelt. Kirken har stavkirkelignende profil 
med lave sideskip og en del stavkirkekonstruksjonslignende detaljer.  
 
Interiøret er preget av nybarokk med innslag av jugend i utskjæringene. 
Inventaret er gjennomført og av høy kvalitet fra byggetiden. Kirkerommet 
er treskipet basilika med smalere kor. Den har høye tresidige himlinger i 
skip og kor med synlige konstruksjoner. I apsiden er det glassmalerier i 
vindusrekken: et kors, alfa og omega; stiliserte flammer, dråper og 
alterkalker. Altertavlen er malt av August Eiebakke, "La de smaa børn 
komme til mig", fra 1915 i en nybarokk ramme.  
 
  
 
Kirkelige handlinger:  
10 gudstjenester  
8 gravferder 
  
Årlig strømforbruk: 81867 kWh  
Vedlikeholdsbehov pr dags dato  
- strømstyring  
  
 
Tilgjengelighet  
Parkering: Ja  
HC-parkering: Ja  
Toalett: Ja  
HC-toalett: Nei  
Rullestoladkomst: Nei  
Rullestolplass: Nei  
Teleslyngeanlegg: Ja – men må utbedres  
 
 
Status etter befaring:   
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Kirkegård: kirkegården er velholdt. Det er utfordringer med kirkegårdens 
østre del pga fukt i jorden. Muren rundt kirkegården er nylig restaurert 
ved hjelp av dugnad.  
 
Kirken: Kirken er tilfredsstillende vedlikehold, men følgende utfordringer 
er der: lydanlegget bør endres, og teleslynge byttes. Det siste året har 
kirken fått nytt elektrisk anlegg. 
  
 
  
 
LANDÅSBYGDA KIRKE OG KIRKEGÅRD  
 
Landåsbygda kirke – byggeår 1965:  
 
Landåsbygda kirke er en 1960-tallskirke oppført etter tegninger av Per 
Nordan. Kirken har et frittstående tårn og mangekantet kirkebygg som er 
knyttet sammen med en overbygd passasje. Kirken har et enhetlig interiør 
fra byggetiden. De panelte veggene er umalte, mens himlingen er blå. 
Altertavlen er fra 1600-tallet og stod opprinnelig i gamle Fluberg kirke. 
Tavlen er i to etasjer med Kristus blant disiplene malt i hovedfeltet og 
Oppstandelsen i toppstykket. Vingene er rikt utskårne med en toller og en 
fariseer, samt engler og dekorativt bladverk. Den er senere noe ombygget.  
 
 
kirkelige handlinger  
10 gudstjenester  
5 gravferder  
1 vielse  
 
Årlig strømforbruk:  40736 kWh  
Vedlikeholdsbehov pr dags dato:  
Maling  
Toalett  
Lydanlegg 
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Tilgjengelighet  
Parkering: Ja  
HC-parkering: Ja 
Toalett: Ja 
HC-toalett:Nei 
Rullestoladkomst: ved hjelp av skinner man legger ut. 
Rullestolplass: Ja 
Teleslyngeanlegg: Nei  
 
 
Status etter befaring: 
Kirkegård: det er utfordringer med overflatevann på deler av kirkegården.  
Kirkebygg: kirken har ikke lydanlegg, og har kun et toalett tilknyttet 
sakristi. Utendørs er det behov for maling.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Årsmelding 2023 
 
 
Innledning 
Søndre Land kirkelige fellesråd dekker et virksomhetsområde som 
omfatter 5 kirker og 5 kirkegårder fordelt på 3 sokn og 2 menighetsråd. 
Skute med Skute kirke, Fluberg med Fluberg og Landåsbygda kirker, og 
Søndre Land med Hov og Enger kirker. Fluberg og Søndre Land har siden 
valget i 2019 fungert som ett menighetsråd. 
Årsmelding for Søndre Land kirkelige fellesråds virksomhet inneholder 
informasjon om hovedpunktene gjennom år 2023. 
 
Søndre Land Kirkelige fellesråd – ansvarsområde 
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Rammebetingelsene for vår aktivitet er gitt i Tros- og 
livssynssamfunnsloven og i Lov om kirkegårder, kremasjon og gravferd. 
Den nye Trossamfunnsloven trådte i kraft 01.01.2021 og har erstattet den 
gamle Kirkeloven. Søndre Land kirkelige fellesråd har etter loven ansvaret 
for planlegging, administrasjon, personalforvaltning og økonomistyring av 
Den norske kirke i Søndre Land. Fellesrådet skal utfordre menighetene til 
samarbeid og arbeid mot gode felles løsninger. Fellesrådet er også 
gravferdsmyndighet i Søndre Land kommune, og skal sørge for en 
trosnøytral likebehandling av alle som er i kontakt med oss. 
Ansvarsområdet omfatter drift og vedlikehold av 5 kirker, 5 kirkegårder og 
et felles kirkekontor, samt arbeidsgiveransvar for 7 ansatte med 5,5 
årsverk. I tillegg er det 2 prester i staben, men de er ansatt i den andre 
arbeidsgiverlinjen i kirken – rettssubjektet Den norske kirke, rDnk. Søndre 
Land kirkelige fellesråd har et driftsbudsjett på ca. 7 millioner kroner, der 
mesteparten av utgiftene er knyttet til lønn. 
 
Mange har engasjert seg i frivillig kirkelig arbeid i Søndre Land i 2023 - en 
stor takk til disse. 
 
Fellesrådets sammensetning 
Kirkelig fellesråd i Søndre Land består av 8 medlemmer. To fra hvert av 
menighetsrådene, en repr. for kommunen, samt en geistlig repr. 
Kirkevergen har møte og talerett i rådet og er rådets sekretær. 
I 2023 var det følgende medlemmer i Søndre Land kirkelige fellesråd: 
 
Lars Holst (Leder) 
Erik Bjørnsveen (Nestleder – kommunal repr.)  
Kolbjørn Engelien 
Marit Amlien 
Ove Hagenborg 
Elsa Karin Brenden 
Bente Skårberg 
Tor Even Fougner (geistlig repr) 
Hilde Anett Myklebust Lunde (kirkeverge og saksbehandler) 
 
Fra 1.desember 2023 – nytt Fellesråd trådte i kraft: 
Elsa Karin Brenden (Leder) 
Erik Hagaseth Haug (nestleder) 
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Guro Nørstebøen Blikset 
Eli Lundgård Vasenden 
Merete Struksnæs 
Ann Jorunn Odden 
Anne Eli Olsby Hoff (politisk repr) 
 Tor Even Fougner (geistlig repr) 
Hilde M. Lunde (saksbehandler/kirkeverge) 
 
Oppsummering av fellesrådets drift og aktiviteter 2023 
I 2022 ble det avholdt 7 møter og fellesrådet behandlet 54 saker. Det 
følgende er en kort oppsummering av fellesrådets arbeid: 
 
Ansatte  
I 2023 har staben bestått av følgende personer: 
Hilde Anett Myklebust Lunde, kirkeverge – 100% 
Berit Evensen, menighetssekretær – 60%  
Bjørn Robert Grimsrud menighetspedagog – 50 % fra 01.08.2023 
Svetlana Starcheusova, kantor - 100 %  
Gerd Wang, kantor og dirigent - 40 % 
Øistein Sveum, kirketjener/kirkegårdsarbeider – 100 % 
Kenneth Bekkelien, kirketjener/kirkegårdsarbeider – 100 % 
Magnhild Hesla har jobbet med babysang på timebasis.  
I tillegg har det vært noe vikarbruk. 
 
Kommentarer til driften 
2023 har vært et år preget av endringer i stab; Kirkeverge Hilde Anett 
Myklebust Lunde med oppstart 02.01.2023 og menighetspedagog Bjørn 
Robert Grimsrud med oppstart 01.08.2023. Menighetssekretær Berit 
Evensen gikk av med pensjon og hadde sin siste arbeidsdag 19.12.2023.  
 
 
Saker som fellesrådet har behandlet 
Under følger en enkel oversikt over noen av sakene fellesrådet har befattet 
seg med: 
- Økonomisaker – regnskap og budsjett 
- Samarbeid i stab og fellesråd 
- Stillinger; tilsetting av ny menighetspedagog og ny 
menighetssekretær. 
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- Revidering av gravplassvedtekter 
- Oversikt og prioritering av vedlikeholdsoppgaver 
Konkrete utbedringer og investeringer: 
Oppussing av mur rundt kirkegården i Skute, nytt gjerde rundt 
Landåsbygda kirkegård.  
 
Aktivitet i menighetene 
Gudstjenester, dåp, trosopplæring er i hovedsak utført i henhold til 
gjeldende planer, men med de begrensningene som koronapandemien har 
ført med seg. Menighetsrådenes årsmeldinger har redegjort for den 
faktiske aktiviteten. En kort sammenfatning av disse aktivitetene gir 
følgende tall (tall for 2022 i parentes)  
 

Menigheter/kirk
er 

Gudstj. Dåp Konf. Begravelser Vielse
r 

Deltakere 

Fluberg og 
Landåsbygda 

42 (41)  (12)  13 (20)  20 (24) 2 (5)  3170 (3692) 

Hov og Enger 53 (49)   (13)  22(19)  35 (51)  2(7) 6211 (7050) 
Skute 15(10)  (2)  7(1)  8 (12)  1(0) 695 (590 ) 
SUM: 110(100)  42 (40)  63 (87) 5 (12) 10076 

(11332 )  
 
 
 
Økonomi 
Den generelle beskrivelsen for økonomien i Søndre Land KF, er at det er 
stramt og at det er særs viktig med god økonomikontroll og styring. 
Kommentar til underskudd; det har vært et år med høye strømutgifter – 
hvor budsjettet var på kr7.360.000,- og utgiftene kom på kr .-8.517.535  
Regnskapet legges frem med et underskudd på kr 394.641,79 som dekkes 
inn av disposisjonsfond. 
 
 
 
 
 
Sluttkommentar 
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Våre kirker og gravplasser er vedlikeholdt innenfor de økonomiske 
rammer som gjelder. Det skyldes god innsats fra en allsidig kirketjenerstab 
i det daglige og en kommune som ser viktigheten av at kirkene blir 
fortløpende vedlikeholdt. Så takk til Søndre Land kommune for god støtte 
og godt samarbeid. 
 
 
Søndre Land, .2024 
Søndre Land kirkelige fellesråd 
sekretær: Hilde Anett Myklebust Lunde, kirkeverge  
 
 
 
REGNSKAP OG BUDSJETT 
 
BUDSJETT FOR SØNDRE LAND KIRKELIGE FELLESRÅD - 2024 

  
   

  
  

 
Budsjett Regnskap Budsjet

t 
  

 
2024 2023 2023 

Ansvar 10000 Kirkelige råd 
  

  
30300 Ekstrahjelp 0 0   
30500 Annen lønn og trekkpl. 

Oppgaver 
                              
-    

                       
2 000  

                             
-    

30800 Møtegodtgjørelse o.l.                      
35 000  

                       
8 000  

                    
35 000  

30900 Pensjonspremie KLP                        
4 500  

                       
1 000  

                      
4 500  

30990 Arbeidsgiveravg.                        
4 000  

                       
1 000  

                      
4 000  

31001 Aviser, tidsskrifter, 
faglitteratur 

 
                       
8 000  

  

31151 Bevertning                        
5 000  

                       
4 000  

                      
5 000  

31200 Annet forbruksmateriell 
 

                       
8 000  
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32302 Vedlikehold utvendig 
anlegg 

 
                     
14 000  

  

32700 Honorarer/konsulenttjenest
er 

 
                     
79 000  

  

33750 Kjøp av tjenester IKS 
 

-                   
57 000  

  

34290 Merverdiavgift som gir rett 
til momskompensasjon 

 
                     
10 000  

  

37290 Kompensasjon moms påløpt 
i regnskapet 

 
-                   
10 000  

  

31954 Datalisenser 
 

                       
5 000  

  

31600 Skyss og kost 
(oppgavepliktig 

                       
7 000  

                       
7 000  

                      
7 000  

  Sum utgifter                      
55 500  

                     
80 000  

                    
55 500  

  
   

  
  Sum ansvar: 10000 

Kirkelige råd 
                     
55 500  

                     
80 000  

                    
55 500  

  
   

  
Ansvar
: 

10100 Kirkelig 
administrasjon 

  
  

30100 Fast lønn                 
1020 709  

                
1025 000  

              
1 020 
709  

30200 Lønn vikarer                               
-    

                              
-    

                             
-    

30300 Ekstrahjelp                               
-    

                              
-    

  

30500 Annen lønn og trekkpl 
oppgaver 

                       
5 000  

                              
-    

                      
5 000  

30800 Møtegodtgjørelse o.l.                        
1 000  

                              
-    

  

30900 Pensjonpremie KLP                    
200 313  

                   
243 000  

                  
200 313  

30950 Premie gruppeliv                        
2 000  

                       
3 000  

                      
2 000  
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30990 Arbeidsgiveravgift                    
172 164  

                   
130 000  

                  
172 164  

31001 Kontormateriell                        
1 000  

                     
10 000  

                      
1 000  

31103 Noter                               
-    

                       
1 000  

                             
-    

31151 Bevertning                        
3 000  

                     
11 000  

                      
3 000  

31200 Annet forbruksmateriell                        
3 000  

                              
-    

                      
3 000  

31206 Utgiftsdeknin 
 

                              
-    

  

31207 Velferdstiltak/påskjønnelser                      
10 000  

                       
7 000  

                    
10 000  

31208 Annen drift                        
5 000  

                              
-    

                      
5 000  

31300 Portoutgifter                      
20 000  

                     
22 000  

                    
20 000  

31301 Telefon                        
5 000  

                       
2 000  

                      
5 000  

31302 Mobiltelefon ansatte                        
5 000  

                              
-    

                      
5 000  

31304 Bankgebyrer                        
1 000  

                       
3 000  

                      
1 000  

31400 Annonser gudstjenester                               
-    

                              
-    

                             
-    

31409 Annonser stillinger                               
-    

                       
6 000  

                    
20 000  

31500 Kurs (ikke oppgavepliktig)                      
10 000  

                     
25 000  

                    
15 000  

31600 Skyss og kost 
(oppgavepliktig) 

                       
5 000  

                       
1 000  

                      
8 000  

31704 Ikke oppgavepliktige 
reiseutgifter 

                              
-    

                              
-    

                             
-    

31850 Ulykkesforsikring ansatte                      
12 000  

                     
20 000  

                    
12 000  

31851 Gruppelivsforsikring 
ansatte 

                     
15 000  

-                      
3 000  

                    
15 000  
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31900 Husleie og leie av lokaler 
 

                       
3 000  

  

31951 Avgifter, gebyrer og lisenser                      
40 000  

                     
43 000  

                    
40 000  

31952 Kontingenter                               
-    

                     
56 000  

                    
40 000  

31954 Datalisenser                    
153 000  

                   
133 000  

                    
80 000  

32004 Datautstyr                        
6 000  

                       
2 000  

                      
6 000  

32200 Leasing av kontormaskiner                               
-    

                              
-    

                             
-    

32700 Honorarer/konsulenttjenest
er 

                              
-    

                     
58 000  

                    
10 000  

33750 Kjøp av tjenester IKS                               
-    

                     
57 000  

                             
-    

33900 Kalkulatoriske utgifter ved 
kommunal tjenesteyting 

                   
650 000  

                   
500 000  

                  
650 000  

34290 Merverdiavgift som gir rett 
til momskompensasjon 

                     
65 000  

                     
62 000  

                    
65 000  

34500 Tilskudd menighetsråd 
 

                              
-    

  

35000 Renteutgifter 
 

                              
-    

  

35001 Forsinkelsesrenter                        
2 000  

                              
-    

                      
2 000  

35700 Overføring til inv 
regnskapet 

 
                              
-    

  

  Sum utgifter                 
2412 186  

               
2420 000  

              
2 416 
186  

  
   

  
36200 Diverse 

gebyrer/salgsinntekter 
                              
-    

-                      
2 000  

                             
-    

37100 Sykepenger                               
-    

-                   
46 000  

                             
-    

37500 Refusjon fra menighetsråd 
 

-                   
14 000  
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37290 Kompensasjon moms påløpt 
i driftsregnskapet 

-                   
65 000  

-                   
62 000  

-                  
65 000  

37900 Kalk inntekt kommunal 
tjenesteyting 

-                 
650 000  

-                 
500 000  

-                
650 000  

38050 Tilskudd fra rDnk 
 

-                      
7 000  

  

38300 Tilskudd fra kommunen 
(inkl. 200 000 til 
kirkebyggene) 

-              
5000 000  

-              
5000 000  

-             
5 000 
000  

39000 Renter -                   
10 000  

-                   
61 000  

-                  
10 000  

39050 Utbytte 
 

-                   
18 000  

  

39500 Bruk av bundne fond 
 

-                   
40 000  

  

  Sum inntekter -              
5725 000  

-              
5750 000  

-             
5 725 
000  

  
   

  
  Sum ansvar: 10100 Kirkelig 

administrasjon 
-              
3312 814  

-              
3330 000  

-             
3 308 
814  

  
   

  
Ansvar
: 

11600 Kirker 
  

  

30100 Fast lønn                    
290 000  

                   
278 000  

                  
274 089  

30108 Avtalefestede tillegg                      
30 000  

                     
38 000  

                    
30 000  

30200 Lønn vikarer                               
-    

                     
54 000  

                    
25 000  

30203 Vikar kirketjener 
 

                              
-    

  

30300 Ekstrahjelp                      
20 000  

                   
117 000  

                    
20 000  

30400 Overtid                      
10 000  

                     
13 000  

                    
10 000  



      Rapport SLK  

SIDE  24 

30500 Annen lønn og trekkpl 
oppgaver 

                     
10 000  

                     
25 000  

                    
10 000  

30900 Pensjonpremie KLP                      
45 000  

                   
115 000  

                    
43 854  

30950 Premie gruppeliv                        
1 500  

                       
1 000  

                      
1 500  

30990 Arbeidsgiveravgift                      
44 830  

                     
68 000  

                    
44 830  

31002 Materiell trosopplæring                        
5 000  

                              
-    

                      
5 000  

31200 Annet forbruksmateriell                        
5 000  

                     
20 000  

                      
5 000  

31151 Bevertning                               
-    

                       
3 000  

                             
-    

31202 Rengjøringsmateriell                      
10 000  

                              
-    

                    
10 000  

31204 Gudstjenester 
 

                       
1 000  

  

31208 Annen drift 
 

                       
1 000  

  

31303 Linjeleie, 
datakommunikasjon 

                              
-    

                              
-    

                             
-    

31400 Annonser gudstjenester mv                      
35 000  

                              
-    

                    
35 000  

31600 Skyss og kost 
(oppgavepliktig) 

                     
20 000  

                     
26 000  

                    
20 000  

31704 Ikke oppgavepl. 
Reiseutgifter 

                              
-    

                              
-    

                             
-    

31800 Strøm                    
600 000  

                   
596 000  

                  
600 000  

31851 Gruppelivsforsikring 
ansatte 

 
-                      
1 000  

  

31853 Forsikringer, bygninger 
/anlegg 

                   
200 000  

                   
201 000  

                  
200 000  

31951 Avgifter, gebyrer og lisenser                      
10 000  

                       
7 000  

                    
10 000  

31953 Kommunale avgifter                      
30 000  

                     
11 000  

                    
30 000  
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32000 Inventar                      
10 000  

                              
-    

                    
10 000  

32001 Utstyr og redskap                      
10 000  

                       
2 000  

                    
10 000  

32300 Vedlikehold og 
byggtjenester 

                   
200 000  

                   
200 000  

                  
200 000  

32301 Vedlikehold inventar/utstyr                      
25 000  

                       
4 000  

                    
25 000  

32302 Vedlikehold av utv.anlegg                      
10 000  

                     
72 000  

                    
10 000  

32400 Serviceavtaler/driftsavtaler                      
20 000  

                     
35 000  

                    
20 000  

32402 Reparasjoner 
 

                       
9 000  

  

32403 Service og vedlikehold 
instrumenter 

 
                              
-    

  

32500 Materialer til vedlikehold 
 

                              
-    

  

32700 Honorarer/konsulenttjenest
er 

                              
-    

                       
2 000  

                             
-    

32703 Solister                               
-    

                              
-    

                             
-    

32704 Vikar/Ekstrahjelp (faktura) 
 

                              
-    

  

34290 Merverdiavgift som gir rett 
til momskompensasjon 

                   
100 000  

                   
251 000  

                  
100 000  

35900 Avskrivninger 
 

                   
177 000  

  

  Sum utgifter                
1741 330  

               
2326 000  

              
1 749 
273  

  
   

  
36000 Brukerbetaling ved kirkelige 

tjenester 
-                   
35 000  

-                   
36 000  

-                  
35 000  

36300 Husleieinntekter/utleie av 
lokaler/festeavgifter 

-                   
25 000  

-                   
19 000  

-                  
25 000  

37100 Sykepenger 
 

                              
-    
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38700 Tilskudd/gaver fra andre 
 

-                   
10 000  

  

37290 Kompensasjon moms påløpt 
i driftsregnskapet 

-                 
100 000  

-                 
251 000  

-                
100 000  

39900 Motpost avskrivninger 
 

-                 
177 000  

  

39050 Utbytte 
 

                              
-    

  

  Sum inntekter -                 
160 000  

-                 
493 000  

-                
160 000  

  
   

  
  Sum ansvar: 11600 Kirker                

1581 330  
               
1833 000  

              
1 589 
273  

  
   

  
Ansvar
: 

10010 
Menighetsrådsvalg/kirkeva
lg 

  
  

30500 Annen lønn og trekkpl 
oppgaver 

 
                     
38 000  

  

30900 Pensjonspremie KLP 
 

                       
5 000  

  

30990 Arbeidsgiveravgift 
 

                       
5 000  

  

31151 Bevertning 
 

                       
6 000  

  

31401 Trykking og info-materiell 
 

                       
6 000  

  

31600 Skyss og kost 
(oppgavepliktig) 

 
                       
1 000  

  

31207 Velfredstiltak 
 

                              
-    

  

34290 Merverdiavgift som gir rett 
til momskompensasjon 

 
                       
1 000  

  

  Sum utgifter                               
-    

                     
62 000  

                             
-    
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37290 Kompensasjon moms påløpt 
i driftsregnskapet 

 
-                      
1 000  

  

38050 Tilskudd fra rettssubjektet 
Den norske kirke 

                              
-    

-                   
68 000  

                             
-    

  
   

  
  Sum ansvar: 12000 Andre 

kirkelige formål 
                              
-    

-                      
6 000  

                             
-    

  
   

  
Ansvar
: 

12200 Konfirmant 
  

  

30300 Ekstrahjelp 
 

                              
-    

  

30900 Pensjonspremie KLP 
 

                       
1 000  

  

30990 Arbeidsgiveravgift 
 

                              
-    

  

31002 Materiell trosopplæring 
 

                       
5 000  

  

31203 Annet forbruksmateriell 
trosopplæring 

 
                       
3 000  

  

31151 Bevertning 
 

                       
2 000  

  

31208 Annen drift 
 

                       
5 000  

  

31207 Velferdstiltak / 
påskjønnelser 

 
                              
-    

  

31704 Reiseutgifter - ikke 
oppgavepliktige 

 
                              
-    

  

34290 Merverdiavgift som gir rett 
til momskompensasjon 

 
                       
1 000  

  

  Sum utgifter                               
-    

                     
17 000  

                             
-    

  
   

  
36100 Betaling fra deltakere 

 
-                   
58 000  

  

37290 Kompensasjon moms påløpt 
i driftsregnskapet 

 
-                      
1 000  
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  Sum inntekter                               
-    

-                   
59 000  

                             
-    

  
   

  
  Sum ansvar: 12200 

Konfirmant 
                              
-    

-                   
42 000  

                             
-    

  
   

  
Ansvar
: 

12400 Menighetsblad 
  

  

31151 Bevertning 
 

                              
-    

  

31207 Velferdstiltak / 
påskjønnelser 

                       
5 000  

                       
3 000  

                      
5 000  

31300 Portoutgifter 
 

                       
2 000  

  

31401 Trykking og info-materiell                      
60 000  

                     
85 000  

                    
70 000  

31954 Datalisenser                        
3 000  

                       
9 000  

                      
3 000  

32700 Honorarer/konsulenttjenest
er 

                       
5 000  

                              
-    

                      
5 000  

34290 Merverdiavgift som gir rett 
til momskompensasjon 

                     
15 000  

                     
23 000  

                    
15 000  

  Sum utgifter                      
88 000  

                   
122 000  

                    
98 000  

  
   

  
36209 Annonser 

menighetsblad/gaver 
-                   
50 000  

-                   
56 000  

-                  
50 000  

36509 Salg av avg.pl. varer og 
tjenester 

-                   
23 000  

-                   
20 000  

-                  
20 000  

37290 Kompensasjon moms påløpt 
i driftsregnskapet 

-                   
15 000  

-                   
23 000  

-                  
15 000  

  Sum inntekter -                   
88 000  

-                   
99 000  

-                  
85 000  

  
   

  
  Sum ansvar: 12400 

Menighetsblad 
                              
-    

                     
23 000  

                    
13 000  
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Ansvar
: 

12500 Kirkemusikk 
  

  

30100 Fast lønn                    
989 500  

                   
938 000  

                  
938 776  

30108 Avtalefestede tillegg                      
40 000  

                     
47 000  

                    
30 000  

30200 Lønn vikarer 
 

                              
-    

  

30204 Vikarorganist                        
2 000  

                              
-    

                    
10 000  

30300 Ekstrahjelp                               
-    

                     
23 000  

                             
-    

30500 Annen lønn og trekkpl. 
Oppgaver 

                              
-    

                       
9 000  

                             
-    

30900 Pensjonpremie KLP                    
160 000  

                   
241 000  

                  
150 204  

30950 Premie gruppeliv 
 

                       
3 000  

  

30990 Arbeidsgiveravgift                    
153 546  

                   
133 000  

                  
153 546  

31103 Noter                        
2 000  

                       
7 000  

                      
2 000  

31208 Annen drift 
 

                       
3 000  

  

31500 Kurs (ikke oppgavepliktig) 
 

                       
4 000  

  

31302 Mobiltelefon ansatte                               
-    

                              
-    

                             
-    

31600 Skyss og kost 
(oppgavepliktig) 

                     
10 000  

                     
16 000  

                    
10 000  

31704 Ikke oppgavepliktige 
reiseutgifter 

                       
4 000  

                              
-    

                      
4 000  

31851 Gruppelivsforsikring 
ansatte 

 
-                      
3 000  

  

31951 Avgifter, gebyrer, lisenser                        
1 500  

                       
2 000  

                      
1 500  

31954 Datalisenser                        
1 500  

                              
-    

                      
1 500  
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31955 Avgift for 
opphavsrettigheter 

                       
3 000  

                              
-    

                      
3 000  

  
   

  
32200 Leasing av kontormaskiner 

 
                              
-    

  

32301 Vedlikehold inventar/utstyr 
 

                       
2 000  

  

32403 Service og vedlikehold 
instrumenter 

 
                     
25 000  

  

32700 Honorarer/konsulenttjenest
er 

 
                     
14 000  

  

32703 Solister                      
10 000  

                              
-    

                    
10 000  

32704 Vikar/ekstrahjelp (faktura)                      
20 000  

                              
-    

                    
20 000  

34290 Mva som gir rett til 
momskompensasjon 

 
                       
7 000  

  

32703 Solister                        
1 000  

                              
-    

                      
1 000  

  Sum utgifter                
1398 046  

               
1471 000  

              
1 335 
526  

  
   

  
37100 Sykepenger                               

-    
                              
-    

                             
-    

37290 Kompensasjon moms påløpt 
i driftsregnskapet 

 
-                      
7 000  

  

  Sum inntekter                               
-    

-                      
7 000  

                             
-    

  
   

  
  Sum ansvar: 12500 

Kirkemusikk 
               
1398 046  

               
1464 000  

              
1 335 
526  

  
   

  
Ansvar
: 

12600 Trosopplæring 
  

  

30100 Fast lønn                    
286 000  

                   
113 000  

                  
270 893  
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30108 Avtalefestede tillegg                        
5 000  

                       
2 000  

                      
5 000  

30200 Lønn vikarer 
 

                     
35 000  

  

30202 Sykevikar utenom 
arb.g.perioden 

 
                              
-    

  

30300 Ekstrahjelp 
 

                              
-    

  

30500 Annen lønn og trekkpl. 
Oppgaver 

 
                              
-    

  

30900 Pensjonpremie KLP                      
47 000  

                     
25 000  

                    
43 343  

30650 Premie gruppeliv 
 

                       
1 000  

  

30990 Arbeidsgiveravgift                      
46 000  

                     
18 000  

                    
44 307  

31000 Kontormateriell                        
2 000  

                              
-    

                      
2 000  

31002 Materiell trosopplæring                      
20 000  

                       
8 000  

                    
20 000  

31102 Aktivitetsrel. 
materiell/utstyrTrosopplæri
ng 

 
                       
1 000  

  

31151 Bevertning                      
10 000  

                     
24 000  

                    
10 000  

31200 Annet forbruksmateriell                        
8 000  

                              
-    

                             
-    

31201 Arbeidstøy 
 

                              
-    

  

31203 Annet forbruksmateriell 
Trosopplæring 

                       
2 000  

                              
-    

                      
2 000  

31409 Annonse stillinger                               
-    

                       
6 000  

                             
-    

31304 Bankgebyrer 
 

                              
-    

  

31500 Kurs 
 

                       
7 000  
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31600 Skyss og kost 
(oppgavepliktig) 

                       
2 000  

                       
1 000  

                      
2 000  

31704 Ikke oppgavepliktige 
reiseutgifter 

 
                              
-    

  

31851 Gruppelisforsikring ansatte  
 

-                      
1 000  

  

32002 Utstyr Trosopplæring 
 

                     
14 000  

  

32202 Leasing av containere 
 

-                   
13 000  

  

32700 Honorar/konsulenttjenester                        
2 000  

                     
39 000  

                      
2 000  

32704 Vikar/ekstrahjelp (faktura)                               
-    

                              
-    

                             
-    

35500 Avsetninger til bundne fond 
 

                     
32 000  

  

24290 Mva. som gir rett til 
momskompensasjon 

 
                       
3 000  

  

  Sum utgifter                    
430 000  

                   
315 000  

                  
401 543  

  
   

  
36100 Betaling fra 

deltakere/konfirmanter 
-                   
60 000  

                              
-    

-                  
60 000  

36509 Salg av avg.pl. varer og 
tjenester 

 
-                      
1 000  

  

37100 Sykepenger 
 

                              
-    

  

37290 Kompensasjon moms påløpt 
i driftsregnskapet 

 
-                      
3 000  

  

38000 Tilskudd  fra staten -                 
320 000  

-                 
312 000  

-                
320 000  

38500 Tilskudd fra MR -                   
50 000  

 
-                  
50 000  

  Sum inntekter -                 
430 000  

-                 
316 000  

-                
430 000  

  
   

  
  Sum ansvar: 12600 

Trosopplæring 
                              
-    

-                      
1 000  

-                  
28 457  
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Ansvar
: 

12650 HEKTA 
  

  

31151 Bevertning                               
-    

                     
13 000  

                      
5 000  

31502 Hekta                               
-    

                     
90 000  

                    
30 000  

32200 Leasing av kontormaskiner 
 

                              
-    

  

34290 Mva. som gir rett til 
momskompensasjon 

 
                       
1 000  

  

  Sum utgifter                               
-    

                   
104 000  

                    
35 000  

  
   

  
36100 Betaling fra deltakere                               

-    
                              
-    

-                  
10 000  

37290 Kompensasjon moms påløpt 
i driftsregnskapet 

 
-                      
1 000  

  

38500 Tilskudd fra menighetsråd 
 

                              
-    

  

39500 Bruk av bundne fond 
 

-                   
63 000  

  

38700 Tilskudd/gaver fra andre - 
Hekta 

                              
-    

-                   
40 000  

-                  
30 000  

  Sum inntekter                               
-    

-                 
104 000  

-                  
40 000  

  
   

  
  Sum ansvar: 12650 HEKTA                               

-    
                              
-    

-                     
5 000  

  
   

  
Ansvar
: 

13600 Gravplasser 
  

  

30100 Fast lønn                    
675 000  

                   
648 000  

                  
639 541  

30108 Avtalefestede tillegg                      
30 000  

                     
32 000  

                    
30 000  

30200 Lønn vikarer 
 

                     
16 000  
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30300 Ekstrahjelp                      
20 000  

                     
40 000  

                    
20 000  

30400 Overtid 
 

                       
1 000  

  

30500 Annen lønn og trekkpl 
oppgaver 

                       
2 000  

                     
25 000  

                      
2 000  

30900 Pensjonpremie KLP                    
105 000  

                   
179 000  

                  
102 328  

30950 Premie gruppeliv                        
2 000  

                       
1 000  

                      
2 000  

30990 Arbeidsgiveravgift                    
104 438  

                   
100 000  

                  
104 603  

31200 Annet forbruksmateriell                        
5 000  

                     
17 000  

                      
5 000  

31201 Arbeidstøy                      
15 000  

                       
8 000  

                    
15 000  

31203 Annet forbruksmateriell                         
1 000  

                              
-    

                      
1 000  

31208 Annen drift 
 

                     
34 000  

  

31302 Mobiltelefon ansatte                        
2 500  

                              
-    

                      
2 500  

31600 Skyss og kost 
(oppgavepliktig) 

                     
25 000  

                     
27 000  

                    
25 000  

31700 Drift og vedlikehold egne 
transportmidler 

                     
25 000  

                     
10 000  

                    
25 000  

31701 Forsikring/årsavgift egne 
transportmidler 

                     
10 000  

                     
11 000  

                    
10 000  

31705 Diesel                        
5 000  

                              
-    

                      
5 000  

31706 Anleggsdiesel                      
20 000  

                     
23 000  

                    
20 000  

31707 Bensin                      
10 000  

                       
9 000  

                    
10 000  

31708 Miljøbensin                      
10 000  

                              
-    

                    
10 000  

31851 Gruppelivsforsikring 
ansatte  

 
-                      
1 000  

  



      Rapport SLK  

SIDE  35 

31853 Forsikringer , 
bygninger/anlegg 

                       
7 500  

                              
-    

                      
7 500  

31951 Avgifter, gebyrer og lisenser 
 

                              
-    

  

31953 Kommunale avgifter 
 

                     
19 000  

  

31952 Kontingenter                        
3 000  

                              
-    

                      
3 000  

32000 Inventar 
 

                              
-    

  

32001 Utstyr og redskap                      
60 000  

                   
127 000  

                    
60 000  

32004 Datautstyr                        
3 000  

                              
-    

                      
3 000  

32202 Leasing av containere                    
100 000  

                   
157 000  

                  
100 000  

32300 Vedlikehold og 
byggetjenester 

 
                       
1 000  

  

32301 Vedlikehold inventar/utstyr                      
15 000  

                       
5 000  

                    
15 000  

32302 Vedlikehold av utv.anlegg                      
30 000  

                     
11 000  

                    
50 000  

32400 Serviceavtaler/driftsavtaler 
 

                              
-    

                    
90 000  

32402 Reparasjoner 
 

                     
18 000  

  

32700 Honorarer/konsulenttjenest
er 

 
                   
131 000  

  

34290 Merverdiavgift som gir rett 
til momskompensasjon 

 
                   
112 000  

  

35900 Avskrivninger 
 

                     
37 000  

  

35001 Forsinkelsesrenter 
 

                              
-    

  

  Sum utgifter                
1285 438  

               
1798 000  

              
1 357 
472  

  
   

  



      Rapport SLK  

SIDE  36 

36300 Husleieinntekter/utleie av 
lokale/festeinntekter 

-                 
725 000  

-                 
930 000  

-                
725 000  

36501 Gravfond/stell av graver 
avg.pl. 

 
-                      
8 000  

  

36509 Salg av avg.pl. varer og 
tjenester 

-                   
75 000  

-                   
71 000  

-                  
75 000  

39500 Bruk av bundne fond 
 

-                      
1 000  

  

39900 Motpost avskrivninger 
 

-                   
37 000  

  

37290 Kompensasjon moms påløpt 
i driftsregnskapet 

 
-                 
112 000  

  

  Sum inntekter -                 
800 000  

-              
1159 000  

-                
800 000  

  
   

  
  Sum ansvar: 13600 

Gravplasser 
                   
485 438  

                   
639 000  

                  
557 472  

  
   

  
Ansvar
: 

15500 Gravfond 
  

  

30300 Ekstrahjelp                      
10 000  

                              
-    

                    
10 000  

30900 Pensjonspremie KLP                        
4 000  

                              
-    

                      
4 000  

30990 Arbeidsgiveravgift                        
3 500  

                              
-    

                      
3 500  

33400 Refusjon til fellesråd                      
60 000  

                     
37 000  

                    
60 000  

33700 Refusjon til andre 
 

                              
-    

  

35500 Avsetninger til bundne fond 
 

                     
44 000  

  

  Sum utgifter                      
77 500  

                     
81 000  

                    
77 500  

  
   

  
36150 Innbetaling til gravfond -                   

50 000  
-                   
41 000  

-                  
50 000  
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36201 Gravfond/stell av graver 
avg.fri 

 
                              
-    

  

36501 Gravfond/stell av graver 
avg.pl. 

-                 
120 000  

-                 
138 000  

-                
120 000  

39500 Bruk av bundne fond -                 
115 000  

-                   
39 000  

-                
115 000  

  Sum inntekter -                 
285 000  

-                 
218 000  

-                
285 000  

  
   

  
  Sum ansvar: 15500 

Gravfond 
-                 
207 500  

-                 
137 000  

-                
207 500  

  
   

  
  T O T A L T                        

-    
           
523000  

               
1 000  

          
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Handlings- og økonomiplan 2024-2027 
 
Søndre Land Kirkelige Fellesråd sin handlings- og økonomiplan for perioden 2024-2027 
består av  

- Økonomiplan 2024 – 2027 og budsjett for 2024 
- Handlingsplan 2024 – 2027 

Den helhetlige planen synliggjør nødvendige rammer og prioriteringer for ivaretakelse 
av kirkelig fellesråds ansvar for ressurser til kirkelig virksomhet i Søndre Land, Fluberg 
og Skute, og fellesrådet som gravplassmyndighet med forvaltningsansvar for 
kirkegårder i kommunen.     
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Innledning 
Kirkesokn og fellesråd 
I Søndre Land kommune er det tre kirkesokn i Den norske Kirke; Søndre Land, Fluberg 
og Skute. I hvert sokn har soknerådet (menighetsrådet) virksomhetsansvar for 
gudstjenesteliv i alle kirker, kirkemusikk, diakoni og undervisning/trosopplæring. 
Rådet er styringsorgan for sognets ansvarsoppgaver i kirkesoknet. Kirkelig fellesråd er 
sognenes fellesorgan og er tillagt avgrensede oppgaver på vegne av sognet. Rådet 
består av to representanter fra hvert sokneråd, èn fra kommunestyret og èn fra 
biskopen. Fellesrådet er arbeidsgiver for ansatte, og skal forvalte kirkebygg og 
gravplasser, samt sikre tilstrekkelig arealer for gravlegging. Rådet er menighetenes 
strategiske samhandlingsorgan og skal ivareta relasjonen med kommunen på vegne av 
sognene. Fellesrådet er offentlig gravplassmyndighet og skal ivareta administrative 
oppgaver for den samlede virksomheten. 
Kirkelig fellesråd har etter lovverket ansvar for: 
• Administrative og økonomiske oppgaver på vegne av de tre sognene i 
kommunen. 
• Å utarbeide mål og planer for den kirkelige virksomheten i kommunen. 
• Å ivareta gravplassforvaltning gjennom ansvaret som gravplassmyndighet. 
• Å fremme samarbeid mellom menighetene. 
• Å ta hånd om interessen til soknene i forhold til kommunen. 
Fellesrådet skal bidra til at Den norske kirke kan: 
• Betjene mennesker med tilstedeværelse og samtale ved alle kirkelige handlinger 
• Styrke kirkemusikalsk aktivitet og produksjon for barn og unge 
• Utvikle / bidra til diakonal innsats for marginaliserte grupper i lokalsamfunnet. 
• Lage gode møtepunkter for undervisning og samtaler med konfirmantene. 
• Styrke oppfølgingen av frivillige i kirkelig arbeid og rekruttering av nye frivillige 

medarbeidere gjennom synliggjøring av oppgaver. 
• Opprettholde og videreutvikle kirkemusikalsk arbeid med barn og unge. 
• Understøtte med tilstrekkelig administrativ hjelp.  
• Framdrift med vedlikehold og utvikling av kirker og gravplasser.  
• Utvikle egen arbeidsgiverorganisasjon og tilføring av kompetanse. 
HOVEDANSVAR som følger av kirkelig fellesråds ansvar for ressurser til kirkelig 
virksomhet i Søndre Land, Fluberg og Skute, og fellesrådet som gravplassmyndighet 
med forvaltningsansvar for kirkegårder i kommunen: 

• Bygging, drift og vedlikehold av kirker og utearealer, inventar og gravplasser. 
HOVEDUTFORDRINGER: 
1. Prioritering av energibesparende tiltak – investere i styringssystem for 
energiforbruk. 
2. Utnyttelse av tilgjengelige ressurser med fokus på FNs bærekraftsmål! 
3. Fornyelse av maskiner og utstyr til drift av gravplasser og utearealer i hht 

fokus på klima og miljø. 
4. Ivaretakelse av kunst/utsmykning og inventar i kirker. 
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5. Framdrift i planer for større bygningsmessige tiltak inne og ute.  
6. Øke dialog, samarbeid og samhandling mellom kommune og fellesråd om 
innsatsområder i tjenesteytingen. 

• Å ivareta gravplassforvaltning for hele befolkningen uavhengig av tro og 
livssyn. 
1. Prioritere miljøvennlig drift  
2. Ivareta alle som ferdes på kirkegårdene – og sørge for at innbyggere opplever 

gravplassene som ryddige, og at de er et godt sted å ferdes.  
3. Ha et overordnet fokus på at gravplassene er kommunens parkanlegg i 

praksis, og skal dertil ivaretas.  
4. Anlegge livssynsnøytrale gravfelter på alle kirkegårder. 
5. Prioritere arbeid med å anlegge navnet og anonym minnelund.  

• Drifte kirkekontor – inklusiv kontorer for sokneprester. 
1. Sørge for at kirkekontoret drives i hht gjeldende lover og regler mht 

personvern, tilgjengelighet og synlighet.  
2. Drive kirkekontoret på en økonomisk ryddig og tilfredsstillende måte.  

• Å skaffe lokaler, utstyr og materiell til konfirmantundervisning. 
1. Legge til rette for at konfirmantundervisning innehar et godt faglig innhold 

og at det er oppdatert undervisningsmateriell – og tilfredsstillende lokaler til 
undervisning. 

• Å ivareta fullt arbeidsgiveransvar for ansatte, og HMS-ansvar for hele 
virksomheten – inkludert prestetjenesten. 
1. Sørge for at ansatte får den faglige utviklingen de trenger. 
2. Sørge for rutiner for debrief der det er behov for dette. Ha avtale med 

bedriftshelsetjeneste. 
• Å forvalte en samlet økonomi av tilskudd fra kommune, stat og øvrige 

inntekter. 
1. Sørge for at økonomien forvaltes til beste for innbyggerne i kommunen.  
2. Fortsette å jobbe med å finne tiltak for å bruke mindre strøm i de ulike 

kirkene.  

VIRKSOMHETENS SJEL er et begrep som kan benyttes om humankapitalen i en 
organisasjon. I Den norske Kirke er dette vår viktigste ressurs. Det er menneskenes 
egenskaper, kunnskaper, ferdigheter, holdninger, kapasitet, vilje, motivasjon, m.m. som 
skaper verdi og kan gi utvikling. Kirken i Søndre Land er en arena for menneskemøter 
gjennom samhandling med Hovlitunet, gjennom trosopplæringstiltak, kirke-skole 
samarbeid, og gjennom muligheten for være med i et fellesskap. Ute på kirkegårdene 
oppstår samtaler som er noe av det viktigste diakonale arbeidet kirken kan bidra med.  
Trossamfunnsloven (tidl. Kirkeloven) 
Fra 1. januar 2017 ble Den norske kirke opprettet som eget rettssubjekt. Som følge av 
dette er det gjort endringer i den statlige finansieringen av Den norske kirke, mens den 
kommunale finansieringen av kirkebygg og kirkelig virksomhet videreføres gjennom 
den nye trossamfunnsloven av 01.01.2012. De økonomiske forpliktelsene og relasjonen 
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mellom kommune og kirke videreføres som tidligere og er utdypet i rundskriv fra 
Barne- og familiedepartementet og sendt til alle kommuner 03.12.2020. 
«Kommunen gir tilskudd til kirkens virksomhet lokalt, herunder tilskudd til bygging, 
vedlikehold og drift av kirkebygg. Tilskuddet skal sikre at kirkebyggene holdes i forsvarlig stand, 
slik at de kan benyttes til gudstjenester og kirkelige handlinger. Tilskuddet skal også sikre at 
soknet har tilfredsstillende bemanning ved gudstjenester og kirkelige handlinger, herunder 
kirketjener, klokker og organist/kantor ved hver kirke, og tilstrekkelig administrativ hjelp. 
Kommunens tilskudd gis etter budsjettforslag fra soknet. I budsjettforslaget skal også tilskudd gå 
til kirkelig undervisning, diakoni og kirkemusikk inngå.»  
TJENESTEYTINGSAVTALE MELLOM KOMMUNE OG KIRKE 
Det følger av Trossamfunnsloven kap 3 at «Etter avtale med kirkelig fellesråd kan 
kommunal tjenesteyting tre inn i stedet for særskilt bevilgning til formål som er nevnt i 
denne paragraf.». Tjenesteytingsavtalen revideres årlig, og gjeldende avtale ligger 
vedlagt.  
 
FNs bærekraftsmål 
FNs bærekraftsmål består av 17 mål og 169 delmål. Målene skal fungere som en felles 
global retning for land, næringsliv og sivilsamfunn. Målene ble laget på en demokratisk 
måte gjennom innspill fra millioner av mennesker i land over hele verden. 
Bærekraftsmålene skal gjøre noe med årsakene til fattigdom, ulikhet og klimaendringer. 
Et av hovedprinsippene i bærekraftsmålene er at ingen skal utelates (Leaving no one 
behind). De mest sårbare menneskene må derfor prioriteres. Eksempler på ekskluderte 
grupper er mennesker med nedsatt funksjonsevne, flyktninger, etniske og religiøse 
minoriteter, jenter og urfolk.  
Et hovedmål i arbeid med Handlings- og økonomiplan og budsjetter som trossamfunn og 
forvaltningsorgan, er å utnytte alle tilgjengelige ressurser slik at flest mulig bærekraftsmål 
oppfylles: Noen mål handler om pengebevilgninger, andre handler om krevende politiske 
beslutninger, andre igjen handler om å endre holdninger, tradisjoner og rutiner.   
Biskopens gudstjenesteforordning 
Utgiftsdekningen skal i hht Trossamfunnsloven (tidl. Kirkeloven §15), gi grunnlag for at 
det i soknene kan holdes de gudstjenester biskopen forordner, at arbeidsforholdene for 
de kirkelige ansatte er tilfredsstillende og at sokneråd og fellesråd har tilstrekkelig 
administrativ hjelp.  
 
 
 
 

Status ved utgangen av 
2023 
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 Stillinger – årsverk og finansiering 
Kommunens tilskudd til drift i 2023 er på kr 5 000 000. Lønnsbudsjettet i inneværende år 
for stillinger finansiert av kommunalt tilskudd er kr 4 257 779.  Dette gir en prosentandel 
på 85,15% av tilskuddet. I snitt bør prosentandelen som går til lønn ligge mellom 65 og 
75 %.  
 
Stilling:   Finansiering:    Stillingsprosent: 
1 Kirkeverge   Kommune    100 
2 Menighetssekretær  Kommune      60 
3 Kantor   Kommune    100 
4 Kantor   Kommune      40 
5 Trosopplærer  Kirkerådet      50 
6 Kirkegårdsarbeider  Kommune    100 
7 Kirkegårdsarbeider  Kommune    100 
    
    Antall årsverk:    5,5  
 
Lønnskostnadene for kommunefinansierte stillinger fordeler seg slik på 
tjenesteområder: 

➢ Gravplassforvaltning – inkl innetjeneste 
➢ Kirkemusikk 
➢ Administrasjon 

Kostnader på varer og tjenester fordeler seg slik: 
➢ Husleie, forbruk, informasjon, opplæring, drivstoff, renovasjon, velferdstiltak 
➢ Strøm, forsikringer : 800.000,- i 2023   
➢ IKT, revisjon, årskontroll, leasing, vedlikehold, kommunale avgifter, 

bedriftshelsetjeneste, kursing av ansatte, annet  

Inntekter fra festeavgift på graver  
Festeavgift i 2023 har gitt en inntekt på kr 916000,-  
Dette beløpet varierer fra år til år, 
 
 
Virksomhet, drift og aktiviteter 
Kirken i Søndre Land har pr 01.08.2023 ikke lenger vakanser. Kirkeverge begynte 
01.01.23 og trosopplærer begynte 01.08.23. Dette vil si at vi pr nå er tilbake til et normalt 
driftsår med ambisjoner om å få utvikle oss og samtidig ta igjen noe etterslep på 
vedlikehold.  

 
 
 
SØKNAD om økonomiske rammer konkretiseres slik: 
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Drift 
1) Kommunen øker driftsstøtte i hht pris- og lønnsvekst.  
2) Søknad om finansiering av stilling 50 % kirkegårdsarbeider. 
3) Søknad om finansiering av stilling 50 % diakon – med tidsperspektiv innen 2028.  

 
Investering 

1) Gjenopprette investeringsramme.  
2) Særlig tilskudd til investering i energibesparende tiltak i kirkebygg. 
3) Søknad om ekstra bevilgning til maling av Fluberg kirke.  
4) Tilleggsbevilgning til restaurering av fuktskadet tak på bårehus i Fluberg.  

 
 
DRIFTSBEVILGNING – INNEVÆRENDE PERIODE  
Tilbake til et normalt driftsår med fokus på satsningsområder: 

- Gudstjenester og kirkelige handlinger gjennomføres som en viktig puls ukentlig 
året gjennom. 

- Institusjonsandakter og gudstjenester på Hovlitunet 
- Søndre Land barnegospel  
- Søndre Land kirkekor 
- Konfirmantarbeid – som gjennomføres med leiropphold og lokal undervisning, 

samt konfirmasjonsgudstjenester i de ulike kirkene våre. 
- Ledertrening – De som har vært konfirmanter får anledning til å være med på 

ledertreningskurs i regi av HEKTA, og det opprettes lokallag høsten 2023.  
- Babysang – gjennomføres i Hov kirke og på frivilligsentralen hver høst.  
- Trosopplæring for alle i aldersgruppe 0 – 18 år. Her under utdeling av kirkebok 

til 4 og 6 åringer, Lys Våken, Tårnagenter, og mye mer. Alt følges i form av Plan 
for Trosopplæring.  

- Tidligkveld – et nytt tiltak som er med å gi menighetene et løft. 

 
 
INVESTERINGSTILSKUDD 
Tilskudd til investeringer falt i følge Søndre Land kommunes Handlings- og 
økonomiplan bort i 2021, og ble erstattet av et tilskudd på 200.000,- som skal gå til 
investeringer. Dette tilskuddet har løpende gått til mindre investeringer som har vært 
nødvendige. De større investerings- og vedlikeholdsprosjekter er av den grunn ikke 
gjennomført selv ved behov.  
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INVESTERINGSPLAN SAMLET 
Landåsbygda 2024 2025 2026 2027 
Beise kirken  60000   
Bårehuset     
Takrenner og 
tak 

    

El-skap     
Handicaprampe     
Oppvarming     
Lydanlegg     
Brannalarm     

 
Fluberg 2024 2025 2026 2027 
Renovasjon bårehus – 
Nytt tak 

    

Nytt teppe    30.000,- 
Navnet og anonym 
minnelund 

  80.000,-  

Automatisk 
ringeanlegg 

    

Handicaprampe     
Oppgradering 
strømstyringssystem 

70.000,-    

Lydanlegg     
Vurdering av tårn     
Maling (sist gjort i 
2003) 

 500.000.-   

Brannslukkingssystem     
Brannalarm     
Steingjerde     

 
Hov kirke 2024 2025 2026 2027 
Fornye teppe og 
puter  

40.000,-    

Ny luftfukter  15.000,-   
Oppvarming – 
alternativ til 
gulvvarme 

    

Strømstyringssystem     
Vurdering av tak     
Utbedre slitasje av 
gulv 

    

Lydanlegg     
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Utrede alternativ 
bruk av bårerom 

    

Brannalarm     
Navnet og anonym 
minnelund 

  80.000,-  

Utvidelse av 
kirkegård 

 Begynne 
prosess 

 * 

 
 
 
Skute kirke 2024 2025 2026 2027 
Automatisk 
ringeanlegg 

    

Maling (sist gjort i 
2007) 

    

Strømstyringssystem    100.000,- 
Varmeovn 
servicebygg 

    

Lydanlegg     
Brannalarm     
Flytte kontakt til 
tineapparat 

    

 
 
Enger kirke 2024 2025 2026 2027 
Trapp ved 
prestesakristi må 
utbedres. 

    

Strømstyringssystem     
Lydanlegg     
Reparere, evt ny dør 
på uthus/do? 

    

Utbedre dåpssakristi     
Vurdere tårnet mht 
HMS 

    

 
 
 
GRAVFERDSLOVEN – GRAVPLASSFORVALTNING 
Fellesrådet er gitt ansvar og oppgaver etter «Lov om gravplasser, kremasjon og 
gravferd». Kirkelig fellesråd er gravplassmyndighet i kommunen og skal forvalte 
virksomheten til beste for alle mennesker uavhengig av tro og livssyn. Gravplassene er 
sognets eiendom, hvis ikke annet følger av særskilt rettsgrunnlag. Det skal til enhver tid 
finnes tilstrekkelig antall gravplasser i kommunen som tilsvarer 3 % av befolkningen. 
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Gravplassene i kommunen innfrir dette kravet pr 2023, sett alle graver under ett. Det vil 
bli behov for å starte prosessen med en utvidelse av Hov kirkegård i løp av de 
nærmeste årene.  
FORVALTNING AV KIRKENE 
Vedlikehold av kirker – og i hht gjeldende regelverk. Kirkene er sognets eiendom.  
KIRKELIGE HANDLINGER 
Utgiftsdekningen skal i hht Trosopplæringsloven kap 3 gi grunnlag for at nødvendige 
kirkelige tjenester kan ytes. 
FELLESRÅDETS PERSONAL- OG ADMINISTRATIVE ANSVAR 
Utgiftsdekningen skal i htt Trossamfunnslovens §§ 14 – 15 gi grunnlag for at 
arbeidsforholdene for de kirkelige ansatte er tilfredsstillende, og at menighetsråd og 
fellesråd har tilstrekkelig administrativ hjelp. 
 
 
 
 
 
 
 


